

Filippavej 35 (Hundstrup gl. sogn)

Foto/Tekst (HJ og IR)

Type ejendom/navn: Landejendom

Matr. 27a

(11. alm. vurd.1956-2,7ha/ejendomsværdi kr.26,000)

Ejerlav: Hundstrup by



Ældre fotos af huset



Historiske oplysninger

af Ivan Rasmussen

Det første hus på grunden, blev bygget 1808 og blev opført som fæstehus til herregården Flintholm.

Huset bestod dengang kun af den bagerste del af den bebyggelse, der ligger på grunden i dag. Huset indeholdt dengang beboelse i den ene ende af bebyggelsen og med stald i modsatte ende.

Den første der boede i huset fra 1808, var Jens Christensen, bødker, og han står som fæster .

År 1830 kom der nye beboere. Kristiane Madsdatter, der var enke. Beboeren står som fæster.

År 1833 flyttede Niels Pedersen ind, Niels var første generation af min familie, altså min tip-tip-oldefar. Familien var dengang anført som fæstere.

År 1894 bliver ejendommen overtaget af min tipoldefar Rasmus Jacobsen, der står 1894 – 1898 som "smårædsel", d.v.s. at man til herremanden, som ejede fæsterens ejendom, skulle afgive en form for ydelse. Det kunne være f.eks. lam, får, gæs, fisk eller smør.

Den 13.08 1912 flytter min oldemor og oldefar Katrine og Laurits Jacobsen ind i deres nybyggede stuehus, der er opført foran den eksisterende ejendom. Mine oldeforældre havde fra år 1900 boet på Sterrebyvej 39, denne ejendom ejede de, men da Katrines forældre blev ældre, valgte de at bygge det nye hus og flytte hjem til familieejendommen.

Byggepris for huset i 1912 var 4500 kroner, Katrines forældre kunne hjælpe med at betale 500 kroner, resten blev afdraget til hver termin

Katrine og Laurits havde mødt hinanden på Ryslinge Højskole, Laurits var fra Hersom nord for Viborg. Katrine og Laurits får fire børn, først en dreng der døde kort tid efter fødslen, senere en pige Marie, en søn Rasmus og datteren Valborg, der alle boede i Hundstrup hele deres liv, tæt på deres barndomshjem,.

Næste ejere af ejendommen var Valborg og Johannes Rasmussen (Valborg var yngste datter af Katrine og Laurits) de ejer og passer ejendommen sammen med deres søn Poul Helge, der køber jorden fra huset i 1965 og udbygger sit gartneri på fem tønderland.

Poul Helge og hans kone Ruth har bygget hus år 1954 på Filippavej nr.41

Familien afhænder huset på Filippavej 35 da Valborg flytter ind på Ollerup plejehjem i 1997. Huset har da været beboet af vores familie fra 1808 til 1997.